
S T Á T N Í  O K R E S N Í  A R C H I V  C H E B  

 

Název archivní pom ůcky: Základní devítiletá škola Mnichov 

 

 

Časové rozmezí:   1946 – 1979 

 

 

Druh archivní pom ůcky:  inventá ř 

 

 

 

Číslo listu JAF:   254 

Eviden ční číslo  pom ůcky: 1416 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:    Jana Rájková 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo:              Cheb 

Rok:     2005 



 2 

  
  OBSAH 

 
 
Úvod……………………………………………………………………………………. 3 

I. Vývoj p ůvodce fondu………………………………………………………. 3 

II. Vývoj a d ějiny fondu……………………………………………………….. 3 

III. Archivní charakteristika fondu……………………………………………  4 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu……………………………………………. 4 

V. Záznam o uspo řádání fondu a vyhotovení pom ůcky…………………. 5 

 

 

 

Příloha č. 1 – prameny a literatura……………………………………………….... 6 

Příloha č. 2 – konkordan ční tabulka k pom ůcce z roku 1994......................... 7 
 
Inventární seznam……………………………………………………………………. 8 

Tiráž ….............................................. ..................................................................  9 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 
 
 
    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVOD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

  
 I. Vývoj p ůvodce fondu  

 

 Základní devítiletá škola v Mnichově zahájila své vyučování jako obecná škola 

15. října 1945 s 5 žáky. Po celou dobu své existence byla škola organizována jako 

jednotřídní.  

 Ve škole působili následující správci školy a ředitelé: 

 

   Jaroslav Baštýř  1948 – 1962 

   Václav Lojín   1962 – 1967 

   Eva Gritzová  1972 – 1979 

 Jména správců a ředitelů školy v letech 1946 – 1948 a 1967 - 1972 se 

vzhledem k neúplnosti fondu nepodařilo zjistit. 

    

 Na základě zákona č. 95/1948 Sb. byla obecná škola od 1. září 1948 

přeměněna na školu národní. Ta byla zachována až do školního roku 1961/1962, kdy 

došlo zákonem č. 186/1960 Sb. k přejmenování na základní devítiletou školu. Podle 

záznamu v třídní knize byla škola k 19.2.1979 uzavřena a žáci začali navštěvovat 5. 

ZDŠ v Mariánských Lázních – Zádubu. 

 Fond vznikl činností obecné školy v letech 1946 -1948 a základní devítileté 

školy v letech 1961 - 1979. 

 

 

 II. Vývoj a d ějiny fondu  

 

 Jedna kniha – podací protokol z let 1946 - 1948 – byla předána do Okresního 

archivu v Chebu v roce 1963 a zapsána do knihy přírůstků pod př.č. 227.  

 Další část fondu byla nalezena na půdě v budově bývalé školy v Zádubu a 

předána k trvalému uložení do Státního okresního archivu v Chebu Obecním úřadem 

v Zádubu v roce 2003. Archivu bylo předáno 15 knih z let 1961 - 1979 a zapsáno pod 

př.č. 19/2003.  

 

 



 4 

 

III. Archivní charakteristika fondu  

 

 Časové rozmezí fondu je 1946 - 1979. Fond je torzovitý, chybí třídní výkazy       

z let 1945 - 1961, 1962 - 1966, 1967 - 1972. Spisy se nedochovaly žádné. 

Písemnosti fondu jsou archiváliemi II. kategorie. 

 Fyzicky je fond zachovalý. 

 

 Popis členění inventárního seznamu: 

 I. Knihy      Časový rozsah Inv.č. 

� třídní výkazy      1961 - 1979  1 - 8 

 

 II. Spisový materiál      

  a) registraturní pomůcky 

  - jednací protokol    1946 - 1948   9 

   

  

 Poprvé byl fond uspořádán v roce 1994 Martinou Lepší jako prozatímní 

inventární seznam. V roce 2004 bylo přistoupeno k novému zpracování fondu. Jako 

příloha č. 2 je zařazena konkordanční tabulka, která slouží ke srovnání uspořádání 

písemností v pomůcce nové s pomůckou vytvořenou Martinou Lepší v roce 1994.     

V průběhu pořádacích prací bylo vyskartováno 0,03 bm bezvýznamného materiálu    

z let 1972 – 1979, viz protokol o vyřazení písemností vnitřní skartací ze dne 

9.8.2005, č.j. SOAP/02-0498/05-18.  

 

 

 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu  

 

 Knihy a spisy jsou vedeny v českém jazyce. Písemnosti zahrnují období z let 

1946 - 1979. Větší část fondu tvoří třídní výkazy (inv.č. 1 - 8), které zachycují změny   

v počtu žáků a přehled ředitelů školy v jednotlivých školních letech.  

   

 



 5 

V. Záznam o uspo řádání fondu  

 

 Úvod napsala, fond uspořádala a inventární seznam sestavila v roce 2005 

Jana Rájková ve Státním okresním archivu v Chebu. 

 

 

 9. 8. 2005                                                                                  Jana Rájková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Příloha č. 1  - Prameny a literatura 

 

� Fond č. 266 – Okresní národní výbor Cheb  

� Fond č. 248 – Okresní národní výbor Mariánské Lázně 

� Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé 1948 

� Sbírka zákonů ČSSR 1960     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Příloha č. 2 – Konkordan ční tabulka k pom ůcce z roku 1994 

 

Původní pom ůcka 
Martina Lepší 

Cheb, 1994 
Inventární čísla 

Nová pom ůcka 
Jana Rájková 
Cheb, 2005 

Inventární čísla 

1 9 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Inv.č.  Obsah    Čís. rozmezí Čas. rozsah Kn.č. 
 

I. Knihy 

 

1  Třídní výkaz I. třída     1961-1962    K1 

2  Třídní výkaz I. třída      1966-1967 K2 

3  Třídní výkaz I. třída      1972-1973 K3 

4  Třídní výkaz I. třída      1973-1974 K4 

5  Třídní výkaz I. třída      1974-1975 K5 

6  Třídní výkaz I. třída      1976-1977 K6 

7  Třídní výkaz I. třída      1977-1978 K7 

8  Třídní výkaz I. třída      1978-1979 K8 

 

 
II. Spisový materiál 

 
 a) registraturní pomůcky 

 

9  Jednací protokol         

    2.1.1946 – 31.12.1946  č.j. 1 – 390 

    4.1.1947 – 31.12.1947  č.j. 1 – 372 

    5.1.1948 - 1.8.1948  č.j. 1 - 260 

1946-1948  R1 

 



 9 

Název archivní pomůcky:   Základní devítiletá škola Mnichov 

 

Časové rozmezí:    1946 – 1979  

 

Počet evidenčních jednotek:  9 

Z toho : knihy    8 
  jednací protokol  1  
      
 

 

 

Počet inventárních jednotek:  9 

 

Rozsah fondu v bm:   0,04  

 

Stav ke dni:     9. 8. 2005 

 

 

 

Fond zpracovala:    Jana Rájková 

 

Pomůcku sestavila:   Jana Rájková 

 

Počet stran:     9 

 

Počet kusů:     5 

 

Pomůcku schválil:    PhDr. Jaromír Boháč 

      9. 8. 2005 – č.j. SOAP/02-0496/05-18 

  

 

 


